
-ร่าง- 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  สธ.          /๒๕๖๗ 

เรื่อง  หลกัเกณฑ์ในรายละเอียดเกี่ยวกับการติดต่อและ 
ให้บริการลูกค้าสำหรับผูป้ระกอบธุรกิจหลักทรัพย์ 

และผู้ประกอบธุรกิจสญัญาซื้อขายลว่งหน้า 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ  ๕  (๑)  ประกอบกับข้อ  ๓๗  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับ
ตลาดทุน  ที ่  ทธ .  ๓๕/๒๕๕๖  เรื ่อง  มาตรฐานการประกอบธุรกิจ  โครงสร้างการบริหารงาน  
ระบบงาน  และการให้บริการของผู้ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์   และผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขาย
ล่วงหน้า  ลงวันที่  ๖  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๕๖  สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (๒/๑)  ของข้อ  ๙  แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการ 
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  สธ .  ๓๕/๒๕๕๗  เรื่อง  หลักเกณฑ์ในรายละเอียดเกี่ยวกับ 
การติดต่อและให้บริการลูกค้าสำหรับผู ้ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์และผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขาย  
ล่วงหน้า  ลงวันที่  ๑๐  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕๗   

“(๒/๑) ในกรณีที่มีการเปลี่ยนแปลงข้อมูลที่เป็นสาระสำคัญของลูกค้า  ซึ่งหมายความ
รวมถึงกรณีที่ลูกค้ามีคำขอเพิ่มวงเงินจากวงเงินปกติเป็นวงเงินสูง   หรือปรากฏข้อเท็จจริงว่าลูกค้า 
มีการเปลี ่ยนแปลงระดับความเสี ่ยงจากระดับปกติเป็นระดับสูง   และกรณีที ่ ได้ร ับแจ้งข้อมูล 
 
 
 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบ 2 



๒ 

เกี ่ยวกับความสามารถในการชำระหนี ้และการวางหลักประกันของลูกค้า จากผู ้ประกอบธุรกิจ 
รายอื ่น  ให้ผ ู ้ประกอบธุรกิจดำเนินการทบทวนและปรับปรุงข้อมูลของลูกค้าตามระยะเวลา 
ท่ีสมาคมบริษัทหลักทรัพย์ไทยกำหนดโดยได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่           เปน็ตน้ไป 
         ประกาศ  ณ  วนัที่   
 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร  

 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 


